
126 ISSN 1677-7069 3 Nº 63, terça-feira, 3 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040300126

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
MINAS GERAIS E ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 257035

Nº Processo: 25047000160201708.
DISPENSA Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 23013479000104. Contratado : RONALDO
OLIVEIRA DA SILVA -29755350829. Objeto: Aquisição de água
mineral para São João das Missões/MG. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e 10520/02 . Vigência: 28/03/2018 a 28/03/2019. Valor Total:
R$2.277,00. Fonte: 6151000000 - 2018NE800076. Data de
Assinatura: 28/03/2018.

(SICON - 02/04/2018) 257035-00001-2018NE800026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2018 - UASG 257035

Nº Processo: 25047000252201861.
DISPENSA Nº 3/2018. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 06951302000121. Contratado :
DISTRIBUIDORA DE GAS VESPERMANN -LTDA. Objeto:
Aquisição de gás liquefeito para Teofilo Ootoni/MG. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e 10520/02 . Vigência: 28/03/2018 a 28/06/2018.
Valor Total: R$260,00. Fonte: 6151000000 - 2018NE800096. Data de
Assinatura: 28/03/2018.

(SICON - 02/04/2018) 257035-00001-2018NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 257035

Número do Contrato: 2/2016. Nº Processo: 25047000962201548.
PREGÃO SRP Nº 30/2015. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE
-.CNPJ Contratado: 19111981000172. Contratado : PAULO DE
OLIVEIRA SANTOS -60764864653. Objeto: Contratação de serviços
de hospedagem para pacientes indígenas no município de Belo
Horizonte/MG. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e 10520/02 .
Vigência: 29/03/2018 a 29/03/2019. Valor Total: R$45.799,50. Fonte:
6151000000 - 2018NE800052. Data de Assinatura: 29/03/2018.

(SICON - 02/04/2018) 257035-00001-2018NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 257035

Número do Contrato: 58/2016. Nº Processo: 25047000205201655.
DISPENSA Nº 44/2016. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 13912590000170. Contratado : MORAES &
SANTOS SERVICOS LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de
motorista (categoria D) nas atividades correlatas a condutor de
caminhonetes, caminhão, ônibus e micro-onibus para atender as
necessidades do DSE/MGES. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
10520/02 . Vigência: 01/04/2018 a 01/04/2019. Valor Total:
R$1.615.003,03. Fonte: 6151000000 - 2018NE800016. Data de
Assinatura: 30/03/2018.

(SICON - 02/04/2018) 257035-00001-2018NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 257035

Número do Contrato: 59/2016. Nº Processo: 25047000205201655.
DISPENSA Nº 44/2016. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 13153640000183. Contratado : AFS
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS -EIRELI. Objeto: Contratação
de serviços de motorista (categoria D) nas atividades correlatas a
condutor de caminhonetes, caminhão, ônibus e micro-onibus para
atender as necessidades do DSE/MGES. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e 10520/02 . Vigência: 01/04/2018 a 01/04/2019. Valor Total:
R$1.754.641,38. Fonte: 6151000000 - 2018NE800017. Data de
Assinatura: 30/03/2018.

(SICON - 02/04/2018) 257035-00001-2018NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 2/2018 - UASG 257035

Número do Contrato: 60/2017. Nº Processo:
25047000205201655.
DISPENSA Nº 44/2016. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 18170105000154. Contratado : CARVASC
TERCERIZACOES E ENGENHARIAEIRELI. Objeto: Contratação
de serviços de motorista (categoria D) nas atividades correlatas a
condutor de caminhonetes, caminhão, ônibus e micro-onibus para
atender as necessidades do DSE/MGES.O valor anual do contrato
é de R$ 627.454,56, entretanto este termo aditivo refere-se a três
meses, sendo portanto o valor proporcional aos três meses de R$
156.863,64. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e 10520/02 .
Vigência: 01/04/2018 a 01/07/2018. Valor Total: R$156.863,64.
Fonte: 6151000000 - 2018NE800018. Data de Assinatura:
30/03/2018.

(SICON - 02/04/2018) 257035-00001-2018NE800026

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - RIO
TA PA J Ó S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2017 - UASG 257045

Nº Processo: 25054400052201734.
DISPENSA Nº 8/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 07797967000195. Contratado : NP
CAPACITACAO E SOLUCOES -TECNOLOGICAS LTDA.
Objeto: Cnotrato celebrado entre a União por intermédio doDSEI-
RT e a EMPRESA IN CAPACITAÇÃO eSOLUÇÕES
TECNOLÓGICOS LTDA,cujo o objeto é a contratação de empresa
especializada no formecimento da ferramenta da pesquisa e
comparação de preços pratica pela Administração pública,chamada
BANCO DE PREÇOS. Fundamento Legal: Artigo 24 II da Lei
8666/93 e IN Nº 5 de 27 junho/2014. Vigência: 29/03/2018 a
29/03/2019. Valor Total: R$7.990,00. Fonte: 6151000000 -
2018NE800129. Data de Assinatura: 29/03/2018.

(SICON - 02/04/2018) 257045-00001-2018NE000002

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço para eventual aquisição de para a
aquisição de Cartuchos Toners, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Modalidade de
Licitação: SRP: nº 04/2018, DSEI RIO TAPAJÓS, Processo nº
25054.000.373/2017-32, Ata nº 07/2018, Empresa: PONTOCOM
SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI - ME, CNPJ:
27.230.038/0001-07, ITEM: 1 no valor de R$ 44.970,00; Ata nº
08/2018, Empresa: J. W. IZIPATO DA SILVA EIRELI - ME, CNPJ:
27.682.981/0001-50, ITEM: 2, no valor de R$ 126.000,00; Ata nº
09/2018, Empresa: GLOBAL SUPRIMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ:
28.201.430/0001-90, ITEM: 3, no valor de R$ 66.000,00; Ata nº
10/2018, Empresa: SAESA DO BRASIL LTDA - EPP, CNPJ:
07.366.769/0001-77, ITEM: 4, no valor de R$ 78.000,00; Ata nº
11/2018, Empresa: CALEB CABRAL DA COSTA - ME, CNPJ:
16.814.562/0001-09, ITEM: 5, no valor de R$ 31.800,00; Assinatura:
29/03/2018. Vigência de 12 meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para
eventual aquisição de Material de Limpeza, para atender as
necessidades de consumo das Casas de Saúde Indígena, (CASAI's),
localizadas nas Cidades de Jacareacanga, Itaituba e Novo Progresso,
unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio
Tapajós - DSEI-RT SRP: nº 06/2018, DSEI RIO TAPAJÓS, Processo
nº 25054.000.146/2017-15, Ata nº 05/2018, Empresa: R.CARLOS
FARIAS MACHADO JÚNIOR - ME, CNPJ: 20.718.429/0001-26,
Grupo: 1 e 3, no valor de R$ 206.421,55; Ata nº 06/2018, Empresa M
D LOPES EIRELI - EPP, CNPJ: 24.573.302/0001-17, Grupo 2, no
valor de R$ 46.030,28. Assinatura: 29/03/2018. Vigência de 12
meses.

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
TO C A N T I N S

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018 - UASG 257054

Nº Processo: 25066400172201701 . Objeto: Contratação de empresa
de Engenharia para execução de REFORMA (CONSERVAÇÃO)
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE INDÍGENA DA ALDEIA
BONITO, etnia Apinajé Município de Tocantinópolis, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento
e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 03/04/2018 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Quadra 103 Sul
Av. Lo 01 Lote 82 - Centro - Palmas/to Plano Diretor Sul -
PALMAS - TO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 5 7 0 5 4 - 0 2 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: 24/04/2018 às 09h00

PAULO SESAR LOPES BARBOSA
Pregeiro

(SIDEC - 02/04/2018) 257054-00001-2018NE800084

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
VILHENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 257050

Nº Processo: 25062000095201633 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para realização de serviços de manutenção
técnica preventiva e corretiva em equipamentos e periféricos
odontológicos de diversas marcas e modelos, com fornecimento de
peças por conta da Contratada e instalação de Consultórios
odontológicos nas aldeias, caso seja necessário, pertencentes aos
Polos Base de Vilhena/RO, Ponto de Apoio de Comodoro,
Cacoal/RO, Juína/MT e Aripuanã/MT. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 03/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Av Guaporé 3046 Jardim Clodoaldo - CACOAL - RO ou

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
YA N O M A M I

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 25064.001790/2017-83 O Distrito Sanitário Especial Indígena
Yanomami - DSEI-Y, torna pública a Ata de Registro de Preços nº
39/2018 referente ao Pregão nº 03/2018, cujo objeto é Registro de
Preços para Aquisição de Equipamentos e Infraestrutura . Empresa
vencedora NEGOCIOS ON LINE COMERCIAL E SERVIÇOS
LTDA - ME , CNPJ Nº12.396.639/0001-17, para os itens 3,8 no valor
total de R$ 283.791,30 Para Vigência 12 meses, homologada, a saber,
27/02/2018,assinatura 28/02/2018. A Ata está para consulta no
SELOG/DSEI-Y/SESAI/MS.

w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 5 7 0 5 0 - 0 5 - 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 03/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/04/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HENRIQUE CAMPOS DOS SANTOS
Pregoero

(SIDEC - 02/04/2018) 257050-00001-2018NE800031

Ministério da Transparência e
Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 04/2018.
Nº PROCESSO: 00190.102825/2017-24
PARTES: MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA E
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO - CGU, CNPJ nº
26.664.015/0001-48, e a empresa DIGESEC CERTIFICAÇÃO
DIGITAL EIRELI - ME, CNPJ nº 18.799.897/0001-20.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a contratação do serviço de
emissão de certificados digitais para o Ministério da Transparência e
Controladoria-Geral da União - CGU, com validade de 36 (trinta e
seis) meses.
VALOR TOTAL: R$ 23.150,00.
VIGÊNCIA: 29/03/2018 a 28/03/2019.
DATA DE ASSINATURA: 28/03/2018.
SIGNATÁRIOS: Pela CGU, Sr. Sérgio Akutagawa, Diretor de Gestão
Interna; pela empresa, Sr. Eduardo Pereira dos Santos, Representante
Legal.

Ministério das Cidades

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS
SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS

DE BELO HORIZONTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO N° 005 CONTRATO Nº 0026/CBTU/STU-
BH/2016. CONTRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE
TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA: GWR
GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS. OBJETO: PRORROGAÇÃO.
FUNDAMENTO 7LEGAL: artigo 57, II da Lei 8666/93.
PROCESSO: PRC-0205/18. DATA DE ASSINATURA: 07/03/2018.
SIGNATÁRIOS: Pela CBTU - Miguel da Silva Marques e Adão
Guimarães e Silva. Pela CONTRATADA: Wander da Silveira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 001 CONTRATO Nº 035/CBTU/STU-
BH/2017. CONTRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE
TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA: SEGURANÇA E
ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÃO. OBJETO:
Prorrogação. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, § 1º inciso II da
Lei 8.666/93. PRAZO: 120 dias. DATA DE ASSINATURA:
18/04/2018. SIGNATÁRIOS: Pela CBTU - Miguel da Silva Marques
e Eduardo Oliveira Coimbra. Pela CONTRATADA - GERALDO
FELIX DE MOURA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18-2018/GOLIC/CBTU-STU/BH

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
natureza continuada de locação de toalhas de banho, tipo felpuda,
para disponibilização aos colaboradores da CBTU-STU/BH.
- Entrega das Propostas: até 16/04/2018 às 09h00min.
- Abertura das Propostas: 16/04/2018 às 09h00min.
- Início da Disputa: 16/04/2018 às 10h00min.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
irisrnc
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-03T00:19:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




